


<div></div>	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS										
	OBRA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ DE DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO NAVARRO - MG.				DATA : 26/08/2024		BDI : 29,77%			
	DESCRIÇÃO:	ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS, PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA, BDI, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ARQUIVOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ DE DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO NAVARRO - MG.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	SETOP 2024/04 - Norte COM DESONERAÇÃO		81,79%	45,83%	
							SINAPI 2024/07 COM DESONERAÇÃO		81,79%	45,83%	
							SUDECAP 2024/04 COM DESONERAÇÃO		86,63%	-	
							Composições Próprias PROPRIA		0,00%	0,00%	
LOCAL:	ENGENHEIRO NAVARRO - MG										
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO NAVARRO - MG										
PASTA DE PROJETO:	ENV-0096										
COMPO-0001 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS (VB)											
Mão de Obra com Encargos Complementares				FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL			
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			SINAPI	H	480,00000000	R\$ 48,34	R\$ 23.203,20			
90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			SINAPI	H	60,00000000	R\$ 106,43	R\$ 6.385,80			
						TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:			R\$ 29.589,00		
						VALOR:			R\$ 29.589,00		
COMP-IMRIMA-EAI IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO (m²)											
EQUIPAMENTOS				QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO		
					PROD	IMPR	PROD	IMPR			
92242	CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO 20.000 L, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 45.000 KG, POTÊNCIA 330 CV, INCLUSIVE TANQUE DE ASFALTO COM MAÇARICO - CHP DIURNO. AF_12/2015			1,00000000	1,0000	0,0000	R\$ 398,1200	R\$ 0,0000	R\$ 398,1200		
96155	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017			1,00000000	0,0000	0,2100	R\$ 0,0000	R\$ 55,8400	R\$ 11,7264		
96157	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017			1,00000000	0,7900	0,0000	R\$ 142,9500	R\$ 0,0000	R\$ 112,9305		
						TOTAL EQUIPAMENTOS:			R\$ 522,7769		
MÃO DE OBRA					UNID	CONSUMO	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO			
00004083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)				H	0,10000000	44,53	4,45			
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				H	4,00000000	18,53	74,12			
						TOTAL MÃO DE OBRA:			78,57		
						Custo Horário da Execução:			R\$ 601,3469		
						Produção da Equipe:			1.150,0000		
						Custo Unitário da Execução:			R\$ 0,5229		
MATERIAIS					UNID	CONSUMO	VALOR UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO			
68.09.10	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI				T	0,00120000	R\$ 2.900,77	R\$ 3,48			
						TOTAL MATERIAIS:			R\$ 3,48		
						Custo Direto Total:			R\$ 4,00		
						VALOR:			R\$ 4,00		

